REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER HELENA B. SHENGJERGJI

(VAKO)
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, BLV'"GJERGI]
) FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682080755

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 172 Nr. koleksioni: 27
Tirane mé 08/02/2021
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daé 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuer
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale”, i ndryshuar

J.Ligji nr. 110, daié 20/12/2018 "Pér Notering" 1052860003218



ey
SV PEIN
o I L ABRRR I
P o L
e itm=" A'-— o S \
-"J [T J - J o *&-’-}'J
e i [ omdm¥T0 7 C T AR0I133286052I19
.V)S’H ‘.'\"'J eF,/ l—-’ lix “'—J_;—,}th:'.{—’
P S

o

AR -
LESHIMI I DESHMISE QE‘\TRASHE_G'MSE LIGJORE

Sot n€ datén 08/02/2021 (dymijé e njézetenjé) uné Helena Shéngjergji (Vako) noter i Dhomés
Kombétare 1€ Noteris¢, Dega Vendore Tirané mé zyré né Blvd “Gjergj Fishta” Nd. 6, H.3, ap. 8,
mora né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin e 3

KERKUES: Dario Kapaj, mashkull, i biri i Gezim dhe Rudina, i datelindjes
19/06/1997 lindur ne Athine Gregqi, banues ne Tirané, Rr. “Andon Zako
Cajupi, nd. 20, H. 4, Ap 11, Njesia Administrative Nr. 5, Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019 Tirane, me gjendje civile beqar, shtetas shqiptar,
me numer personal identiteti J70619059G, (i biri i trashégimiénésit)

OBJEKTI 1 KERKESES: Ndryshimi i Vendimit pér Léshimin e Déshmisé sc Trashégimisé Nr.
Rep 1553 Nr. Kol. 302 dt 21/12/2020 noter Helena Shengjergji (Vako),
pas regjistrimit t& heqjes doré nga trash&gimia, dhe Léshimi e nje
déshmie te re t€ trashégimisé ligjore pér sistemimin e t& drejtave dhe
detyrimeve (€ t& ndjerit z. GEZIM KAPAJ, i cili ka ndérruar jeté mé
27/11/2020, me vendbanim te fundit né Tirané.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 333, 334, 335, 337, 336, 338,339 348, 360, 361 ¢
vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodit Civil i Republikés sé
Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika I, shkronja d, j; nenet 99, 111,
112, 113, 115, 117 e vijues t& ligjit Nr. 110, daw& 20/12/2018 “Pér
Noteriné

Kérkuesi z. Dario Kapaj ka kérkuar léshimin e njé déshmie & re 18 trashegimisé té t ndjerit Gezim
Kapaj. S¢ pari uné noteri kontrollova kompetencén léndore dhe kompentencén vendore.

Duke paré natyrén e kérkesés vérej se ekziston kompetenca léndore dhe si e tillé kjo kérkesé mund
t& trajtohet prej meje noterit. Késhtu, neni 348 i K.Civil parashikon se: “Cilésia si trashégimtar dhe
pjesét takuese né trashégimi caktohen né déshminé e trashégimisé, té léshuar nga noteri, pas
paragitjes sé certifikatés sé vdekjes sé trashégimlénésit, sipas rregullave 1é caktuara né kété Kod dhe
né ligjin pér noteriné.” Neni 112 i ligjit 110/2018 “Pér Noteriné”, parashikon se:

“Déshmia e trashégimisé léshohet nga noteri, né pérputhje me rregullat e caktuara né Kodin Civil,
si dhe né kété ligj.”

Pérsa i pérket kompetencés vendore, duke q&né se vendbanimi i fundit i t& ndjerit, bazuar né
Certifikatén ¢ Vdekjes ka géné né Tiranég, atéheré bazuar né paragrafin e dyt€ & nenit 348 1é K.Civil,
i cili parashikon se: “Déshmia e trashégimisé ligjore léshohet nga noteri i njésisé vendore ku ka
pasur vendbanimin e fundit trashégimlénési.”, uné si noter i njésisé vendore Tirané kam kompetencé
vendore.

Pérsa i pérket legjitimitetit té kérkuesit, duke qéné se si¢ provohet nga Certifikata Familjare éshté né
lidhje gjinie té afért me t& ndjerin, mé& konkretisht djali i tij, n& bazé t& nenit 360 t& Kodit Civil i cili
parashikon se; “Trashégimtarét ligioré jané fémijér, femijét e fémijve, bashkéshorti, prinderit,
véllezérit e motrat dhe fémijét e véllezérve e té motrave 1é paravdekur, gjyshi e gjyshja e té
paralindurit e tjeré, personat e paafié pér puné né ngarkim té trashégimlénésit, 1é aférmit e tjeré
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deri né shkallén e gjashté, si dhe shteti. Keta thirvep né tras}regrm sipas rradhes te caktuar né kete
Kod.”, ai hyn né rradhén e trashégimtaréve llg]ore té radh@s s€ paré té té ndjerit dhe pér rrjedhojé ka
interes & ligjshém né kérkimin e 1éshimit 1& déshmisé s& trashégimisé.

Duke géné se:

¢ pas verifikimit ngse i-ndjeri ka Iéné€ testament, nga pérgjigja e DHKN, administruar né dosje,
me léndé “Kthim pergjigje kérkesés 1344-6, rezulton se ¢ ndjeri nuk ka 1éné testament,

» duke qene se jemi pérpara rastit kur &shté léshuar Déshmia e Trashégimisé Akti noterial Nr
Rep. 1553 Nr Kol. 302 dt 21/12/2020 noter Helena Shéngjergji (Vako)

e duke qené se trashégimtarja ligjore Rudina Kapaj me aktin noterial Deklaraté Noteriale Nr.
Rep. 141 Nr. Kol, 22 daté 01/02/2021 noter Helena Shéngjergji (Vako) ka hequr doré nga
trashégimia e Gézim Kapaj brenda afatit 3 mujor t& geljes sé saj

¢ duke qgené se trashégimtarja ligjore Geri Kapaj me aktin Noterial Deklaraté Noteriale Nr Rep.
142 Nr. kol 23 dt 01/02/2021 ka hequr dore nga Trashégimia e Gezim Kapaj brenda afatit 3
mujor té ¢eljes sé saj,

e bazuar né kompetencat e dhéna né Kodin Civil té Republikés s& Shqipérisé neni 333 e vijues
si dhe Nenin 115, 117 t€ ligjit 110/2018 “Pér Notering” uné noteri progedoj me Iéshimin e
déshmisé€ sé re t& trashégimisé t€ z. Gezim Kapaj, ku do te pasqyroj ndryshimin né rrethin e
trashégimtaréve, pjesét takuese si dhe te dhénat mbi aktin e hegjes doré nga trashégimia

Pérsa i pérket themelit t€ kérkesés, pasi shqyrtova dokumentacionin e dosjes, shpjegimet e kérkuesit,
Certifikatén e vdekjes, Certifikatat e martesés, Certifikatén familjare, Certifikatén personale t&
trashégimtareve, Deklaratat Noteriale per hegje dore nga Trashegimia

VERE]J SE:

Nga kérkuesi, éshté kérkuar “Léshimi i déshmisé sé trashégimisé ligjore” pér trashégimlénésin té
ndjerin GEZIM KAPAJ, mashkull, i biri i Tetern dhe Fatime, i datelindjes 22/05/1959 lindur ne
Hekal Fier, shtetas shqiptar, me numer personal identiteti F90522047Q, me gjendje civile i martuar, i
cili ka ndérruar jet¢ mé 27/11/2020, me vendbanim te fundit né Tirané. Ky fakt provohet nga
Certifikaté Vdekje, leshuar ne baze te aktit te vdekjes dt 07/12/2020, nga Bashkia Tirané, Njésia
Administrative Tirane Nr. 5 377, Zyra ¢ Gjendjes Civile 377 Njesia Administrative Nr. 5.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit 1€ paragitur t€ administruar né dosje dhe shpjegimet e kérkuesit
rezulton se; Sipas Certifikates se Martesés, (nga Akti i marteses viti 1998) léshuar né datén
10/12/2020 nga Qarku Tirané, Rrethi Tirane, Zyra e Gjendjes Civile (Arkiva) Bashkia Tirane, i
ndjeri Gezim Kapaj, ka lidhur martese me Rudina Halitaj, e bija e Faruk dhe Fatbardha, e datelindjes
14/01/1972, mbiemri pas martese Kapaj.

Sipas Certifikatés s€ Pérberjes Familjare, dt 09/12/2020 léshuar nga Bashkia Tirané Njesia
Administrative Nr. 5 377, Zyra e Gjendjes Civile 377, né bazé té regjistrit kombetar te gjendjes
civile te vitit 2010, rezulton se né pérbérjen familjare t& familjes t& z. Gezim Kapaj, te cilet vijne ne
trashegimi jané:

¢ Rudina Kapaj, femér e bija e Faruk dhe Fatbardha,e datélindjes 14/01/1972 (e shogja)
e Dario Kapaj, mashkull, i biri i Gezim dhe Rudina, i datélindjes 19/06/1997 (i biri)
* Geri Kapaj, femér, e bija e Gezim dhe Rudina, e datélindjes 07/05/1999 (e bija)
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Kérkuesi me vullnetin e tij té liré dhe i veté sﬁé_m‘ pér pasojat ligjore né rast t& deklarimit t& remé
deklaroi se; né cilésiné e trashégimtarit ligjor riuk Ka ndonjé pengesé ligjore pér té trashégnar; nuk ka

)

/trashégimtaré 1€ tjeré ligjoré t& radhés sé paré brenda.apo jashté martese apo fémijé 18 tjerd 18

birésuar, nuk ka ndonjé akt i cili t€ keté shpallur padenjésiné pér ta trashéguar. trashegimtaret Zf
Rudina Kapaj dhe zj. Geri Kapaj kane hequr doré nga trashégimia

Sa mé sipér shpjegohen nga dokumentacioni paraqitur bashkéngjitur kétij akti,

Pasi u renditén faktet e mésipérme, né bazé t& neneve 318, 318/1 dhe 318/2 18 Kodit Civil &
ndryshuar, né rastin konkret koha kur gelet trashégimia &hté data e vdekjes sé trashégimlénésit z.
Gezim Kapaj, dhe pikérisht data 27/11/2020, vendi i geljes sé trashégimisé éshté né Tirané,
vendbanimi i fundit i trash&gimlénésit. Ligji q¢ do té aplikohet pér celjen ¢ trashégimisé &shté Kodi
Civil né fuqi né datén 27/11/2020

Né baz€ t€ nenit 317 t& Kodit Civil té sipérpérmendur trashégimia me ligj zbatohet kur
trash€gimi€nési nuk ka 1éné testament. N& rastin konkret rezultoi se nuk &shté 1&n& testament. Duke
qéné se nuk rezultoi t€ jeté 1€né testament, pér t& léshuar déshminé e trashégimisé, do t& zbatohen
dispozitat ligjore t€ Kodit Civil q& rregullojné trashégiminé ligjore.

Né bazé té Kodit Civil né fuqi né datén 27/11/2020 qé njé person t&€ mund t& jeté trashégimtar ligjor
do duhet té plotésojé né ményré kumulative njé séré kushtesh si:

= -5€ pari t& keté zotési pér té& trashéguar;

* -s5¢ dyti t€ béjé pjesé né rradhén e trashégimtaréve ligjore;

e -s€ treti t€ mos jet€ shpallur i padenjé pér té trashéguar, ose t€ mos jeté pérjashtuar nga
trashégimi, ose t& mos keté hequr doré nga trashégimi sic pércaktohen nga ligji.

Pérsa i pérket kushtit t& paré, zotési pér t& trashéguar né bazé té nenit 320 t& K.C, “Ka personi qé né
kohén e celjes sé trashégimisé, éshié gjallg,.....”

Pérsa i pérket kushtit t€ dyté, neni 360 i K.C parashikon se: “Trashégimtaré ligioré jané femijét,
fémijét e fémijéve bashkéshorti, prindérit ... Kéta thirren né trashégimi sipas radhés sé
pércaktuar né kété Kod.”

Pérsa i pérket kushtit t€ tret€, neni 361/1/2 i Kodit Civil i cili parashikon se “Né radhé t& paré
thirren né trashégim fémijét dhe bashkéshorti i afi€ apo i paafié pér puné, duke trashéguar secili né
pjesé té barabarta. Kur njé nga fémijét ka vdekur para trashégimiénésit, éshté béré i padenjé peér 1&
trashéguar, ka hequr doré nga trashégimi, ose éshté i pérjashiuar nga trashégimi, né vend 1é tif
hyjné me zévendésim fémijét e tij dhe kur pér shkaget e sipérme nuk mund té jené trashégimtars,
vijné né trashégim 1€ paslindurit e tyre pa kufizim. Né kété rast, pjesa e prindit qé nuk trashégon,
ndahet ndérmjet té paslindurve né pjesé té barabarta.”

Nga interpretimi i dispozitave t€ mésipérme ligjore rezulton se kur gelet trashégimia ligjore né radhé
t€ paré pérfitojn€ bashkéshortja dhe fémijét e trashégimlénésit né pjesé té barabarta, t& cilét jané
gjallé né gastin e geljes s€ trashégimisé, nuk kané hequr doré nga treshégimia apo té jené shpallur t&
padenjé apo té jené pérjashtuar nga trashégimia.

Nisur nga rrethanat e faktit sig rezultuan nga dokumentacioni i administruar né dosje dhe shpjegimet
¢ kérkuesit né rastin konkret rezulton se; bashkeshortja e trashegimlenesit Rudina Kapaj dhe dy
femijet Dario Kapaj dhe Geri Kapaj kane qéné gjallé n€ datén e geljes s& trashégimisé, béjne pjesé
né radhén e trashégimtarve ligjoré t& radhés sé paré, nuk jane shpallur te padenjé pér t& trashéguar,

Fq.3



e “r

w fon
wTIR [

/‘. ] rl\‘ A-'- .
,.’.':.?z':':f"\ ' ‘{_- ‘:' j ﬂ\;\
7 Fotn ¥
T _M_-:;;' ot .
Iz ey LRy
P G -
LY A s g o
b AZOIINSI86DI0I218153

kané zotési juridike pér ta trashéguar, dhlge trashéguar secili 1/3 pjesé te pasurisé trashégimore 18 1&

" ndjerit. Bazuar mbi keto fakte mbi bazen ¢ kérkdses 5¢ kérkueses Rudina Kapaj u mor vendimi pér

o

léshimin e Déshmise se Trashégimisé Nr. Rep. 1553, Nr Kol. 302 dt 21/12/2020 Noter Helena
Shéngjergji (Vako) duke caktuar si trashégimtarg ligjore Rudina Kapaj, Dario Kapaj dhe Geri Kapaj
me 1/3 pjese ideale secili

Rezulton se trash&gimtarja Rudina Kapaj ka ushtruar te drejtén-e heqgjes doré nga trashégimia,
brenda afatit 3 mujor nga data e geljes sé trashégimisé si dhe konfirmohet nga Deklarata Noteriale
Nr. Rep. 141 Nr. Kol. 22 dt 01/02/2021 e regjistruar nga uné noter Helena Shéngjergji (Vako), duke
deklarvar se heq dore nga ¢ gjithe trashégimia e 1&né& nga bashkéshorti i saj Gezim Kapaj, se nuk ka
hequr apo fshehur sende nga trashégimia, nuk &shté sjell si trashégimtare, nuk ka femije t€ mitur,
nuk ka femije t€ lindur jashi€ martese dhe as persona te paafié q€ vijné né ngarkimin e saj né
trashégim me zévendesim.

Rezulton se trash&gimtarja Geri Kapaj ka ushtruar te drejtén e heqjes doré nga trashégimia, brenda
afatit 3 mujor nga data e celjes sé trashégimisé si dhe konfirmohet nga Deklarata Noteriale Nr. Rep.
142 Nr. Kol. 23 dt 01/02/2021 e regjistruar nga uné noter Helena Shéngjergji (Vako), duke deklaruar
se heq doré nga e gjithé trashégimia e 1€né nga babai i saj Gezim Kapaj, se nuk ka hequr apo
fshehur sende nga trashégimia, nuk &shté sjellé si trashégimtare, nuk ka femije te mitur, nuk ka
fémijé te lindur jashté martese dhe as persona t& paafté qe vijne ne ngarkimin e saj ne trashégim me
zgvendesim

Neni 333 i Kodit Civil paragrafi 1, percakton se; “Heqja doré nga trashégimia duhet t& b&het me
deklaraté t& shkruar, q& regjistrohet te noteri i njésisé vendore ku &shté ¢elur trashégimia, ose me
deklaraté noteriale t€ redaktuar nga noteri.

Neni 334 i Kodit Civil percakton se: “Ai q& ka hequr doré nga trashégimi, quhet se nuk éshté thirrur
ndonjéheré né trashégim”,

Bazuar ne nenin 370 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise “Kur njé nga bashkétrashégimtarét
qé thirret né trashégim ka vdekur para trash&gimlénésit, ose &sht béré i padenjé, ose ka hequr doré
nga trashégimi, ose &sht€ pérjashtuar nga trashégimi dhe nuk ka persona q€ trashégojné me
zévendésim, pjesa qé i takon atij u shtohet pjeséve t& bashkétrashégimtaréve t& asaj radhe, Pra Me
hegjen doré nga trashégimia te trashegimtarit Rudina Kapaj dhe Geri Kapaj, pjesa e tyre takuese ¢
trashegimise u kalon trashégimtaréve t& tjeré q& thirren né trashégim.

Bazuar ne Neni 335 te Kodit Civil ne fugi “Heqja doré nga trashégimi mund t& béhet brenda 3
muajve nga ¢elja e trashégimisé dhe kur trashégimtari éshté jasht€ shtetit, jo mé voné se 6 muaj”.

Né rastin toné rezulton se i ndjeri Gezim Kapaj ka ndéruar jeté me 27/11/2020 fakt i konfirmuar nga
Certifikata e Vdekjes.

Zj. Rudina Kapaj ka hequr doré nga trashégimia né dt 01/02/2021. N& keto kushte jemi brenda afatit
ligjor 3 (tre) mujor t& hegjes doré nga trashégimia dhe

Zj. Geri Kapaj ka hequr doré nga trashégimia né dt 01/02/2021. Né keto kushte jemi brenda afatit
ligjor 3 (tre) mujor té& heqjes doré nga trashégimia.

Bazuar né paragrafin 3 té nenit 333 té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisg, “Pas regjistrimit t&
heqjes doré nga trashégimia, noteri kryesisht 1&shon njé déshmi t& re trashégimie, ku pasqyrohet
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}, e-/gazuar ne Neni 117 te ligjit 110/2018 “Per Noterine™ Veprimet e noterit né rastin e hegjes doré nga

trashégimia pika 1, 1. Me kérkesén e trashégimtarit ligjor dhe/ose testamentar, si dhe me kérkesén e
personit qé kérkon t& heqé doré nga trashégimia, noteri, né bazé t& kérkesave t& Kodit Civil, harton
deklaratén noteriale-né emér-t€ kérkuesit, pér heqjen doré nga trashégimia, S

3. Né rastin kur &sht€ 1€shuar mé pare déshmia e trashégimisé dhe trashégimtari kérkon 1€ heqé doré
brenda afatit ligjor, at€heré trashégimtari harton deklaratén noteriale pér hegjen doré nga
trash&gimia.

4. Pas hartimit t€ deklaratés noteriale pér hegje doré nga e drejta e trashégimisé, noteri 1&shon
déshminé e re t€ trashégimisé, sipas parashikimeve t& Kodit Civil, ku pasqyron ndryshimet né rrethin
e trashégimtaréve, pjesét e tyre takuese, si dhe t& dhénat mbi aktin e hegjes doré nga trashégimia

Si dhe ne piken 1 dhe 2 te nenit 115 te Ligjit 110/2018 “per Noterine” “Ndryshimi i déshmisé sé
trashégimisé 1. Noteri, pasi regjistron heqjen doré nga trashégimia, kur &shté 1&shuar mé paré njé
déshmi, procedon me l&€shimin e njé déshmie té re trashégimie, t€ cilén ua njofton menjéheré 1@
gjithé personave, té ciléve, sipas nenit 113, t& kétij ligji, u &shté léshuar njé kopje origjinale e
déshmisé fillestare té trash€gimisé. 2. N& déshminé e re té trashégimisé, noteri pasqyron t& dhénat
mbi aktin e heqjes doré nga trashégimia, ndryshimet né rrethin e trashégimtaréve, si dhe pjesét e tyre
takuese.

Une noteri procedoj me 1éshimin ¢ njé déshmie té re rashégimie pér t& ndjerin Gezim Kapaj, ku do
té pasqyroj ndryshimin né rrethin e trashégimtaréve ligjore te tij, si dhe pjesét e tyre takuese.

Ndodhur ne keto kushte trashégimtar ligjor i radhés sé paré i t&€ ndjerit Gezim Kapaj i cili vjen ne
trashégimi éshté Dario Kapaj, i biri, i cili trashégon té gjithé pasurine e luajtshme dhe té paluajtshme
t€ trashegimlénésit

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 316, 317, 318, 318/1, 318/2 , 320, 330, 333, 334, 335, 348, 360, 361,370, t& Kodit
Civil, té ndryshuar me ligjin Nr. 121/2013, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligin 7850 dt
29.07.1997 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” Neni 388 i Kodit t& Procedurés Civile; Ligjit
110/2018 “Pér Noteriné”

VENDOSA:
1. Pranimin e kérkesés se kérkuesit

2. Ndryshimin e déshmisé sé trashégimisé Nr. Rep. 1553 Nr. Kol. 302 dt 21/12/2020 noter
Helena Shéngjergji (Vako), pas regjistrimit t& heqgjes doré nga trashégimia

3. Léshimin e nj& déshmie te re t& trashégimise ligjore pér t& ndjerin zz GEZIM KAPAJ,
mashkull, i biri i Tetem dhe Fatime, i datélindjes 22/05/1959, lindur ne Hekal Fier, shtetas
shqgiptar, me gjendje civile “i martuar”, me numer personal identiteti F90522047Q, me
vendbanim te fundit ne Tirane, e cila c,'elet né datén e vdekjes me 27/11/2020.

4. Njohjen si trashegimtar € vetém ligjor té radhés sé paré té trashégimlénésit;
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s Dario Kapaj, mashkull, i Biri 1(“;'621:11" dlie___lyn;dina, i datelindjes 19/06/1997,lindur ne
Athine Gregi, me gjendje ci i]%beéfa,_r, shiteths shqiptar, me numer personal identiteti
170619059G, (i biri i trashégimlénsit)-icili trashégon t& gjithé pasuring trashégimore t&

Gezim Kapaj (te luajtshme dhe te paluajtshme)} dhe te drejtat mbi to

(s

5. Né kéto raporte kalojné dhe t€ drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga kjo trashégimi.

6. Déshmia e trashégimisé, pavarésisht rrethit té rashégimtaréve né castin e regjistrimit prané

institucionit pérgjegjés pér regjistrimin ¢ pasurive t& paluajtshme nuk mund t& c€nojé pjesén
e bashkéshortit t&€ prezumuar bashképronar pér pasurité e pérfituara pérgjaté martesés.

Nése trashégimiénési ka pasuri bashkéshortore té pérfituara pérgjaté martesés, nga data
28/01/1998 date e lidhjes se marteses dhe deri ne daten 27/11/2020 data e geljes se
trashégimisé por t& regjistruara né institucionin e regjistrimit t€ pasurive té paluajtshme,
vetém né emrin e tij, regjistrimi i pjesés takuese té& trash&gimisé ligjore do té béhet duke
zbritur 1/2 pjesé té prezumuar t€ bashkéshortit pasjetues, né referim me nenin 76 té Kodit
Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018 “Pér Noteriné&”.

Gjithashtu nése trashégimlénési &shté€ i prezumuar bashképronar né ndonjé nga pasurité e
regjistruara né institucionin e regjistrimit t& pasurive t€ paluajishme, atéheré, pjesa e
prezumuar e bashképronésisé sé tij do t&€ kalojé tek trashégimtarét ligjoré sipas pjeséve
takuese. Bashkélidhur Certifikata e martesés Nr. akti nga Akti i martesés 1998) referuar
nenit 112, pika 3 e ligjit 110, daté& 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Bazuar ne parashikimet e nenit 113 dhe nenit 115 te Ligjit 110/2018 “Pér noteriné” uné
noteri procedova me léshimin e njé déshmie t& re trashégimie, t& cilén do jua njoftoj
menjcheré t€ gjithé personave, t€ ciléve, sipas nenit 113, t&€ kétij ligji, u éshté léshuar njé
kopje origjinale ¢ déshmis& fillestare t& trashégimisé. Nr. Rep. 1553 Nr Kol 302 dt
21/12/2020

8. Me regjistrimin e kétij vendimi pér 1€shimin e déshmisé sé trashégimisé sé Trashegimlenesit

Gezim Kapaj, uné Noteri, b&j shénimin pérkatés né déshminé fillestare té trashégimisé dhe e
regjistroj até né Regjistrin Kombétar t& Déshmive 1€ Trashégimisé.

9. Kjo déshmi trash&égimie ligjore u redaktua n& 5 (pese) kopje origjinale mé t& njéjtén vleré

midis tyre, nga t€ cilat njé kopje pér secilin person gé ju &shté 1éshuar njé kopje e déshmise
fillestare t& trashegimise, njé pér Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés, institucion pérgjegjés
pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme, dhe nj& kopje do té ruhet né arkivén noteriale.

10. Uné noteri informova kérkuesin pér detyrimin ligjor t& regjistrimit t€ késaj déshmie

11.

trashégimie ligjore, prané Drejtorisé Vendore té Agjencisé Shtetérore té Kadastrés
kompetente kudo ku ndodhen pronat brenda 30 (tridhjet) ditésh duke filluar nga data e
sotme, me qéllim kalimin e t€ drejtave dhe detyrimeve nga trashégimlénési tek trashegimtari
ligjor, né rast t€ kundért, pér ¢do dité vonesé, aplikohen penalitet pérkatése sipas dispozitave
ligjore né fuqi, referuar nenit 25, pika 2 e ligjit 111/2018 “Pér Kadastrén”.

Shpenzimet noteriale i ngarkohen kérkuesit. Shpenzimet noteriale pér redaktimin e kétij akti
noterial “Déshmi Trashégimie ligjore” pérbéhen nga 10.000 Lek Tarifé Shérbimi + 200 Lek
Pullg Tarife, e cila i aplikohet kopjes sé& aktit qé ruhet né arkivén noteriale.
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12. Né zbatim 1€ ligjit nr. 9887, daté % 3, 2003"‘qu mbrcyyen e té dhenave Personale”,
Noteri/ja deklaroj se do té ruaj dhe unnj-‘te dhénat personale t€ subjekteve té kesaj
déshmie, n€ ményré 1€ drejté dhe té ligjshme

13.Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gjykaté sipas rregullave pér gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative.

U léshua sot né Tirané, mé daté 08/02/2021 (dymijé e njézet e nj€)

NOTER
HELENA B. SHENGJERGII (VAKO)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER HELENA B. SHENGJERGII

(VAKO)
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, BLV'"GJERGJ

FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682080755

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTIJE TE TJERA)

Nr. repertori: 141 Nr. koleksioni: 22
Tirane mé 01/02/2021

Ligjet referuese: ]
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale”, i ndryshuar
A202105 72782

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné” 28600025
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2023 532860542373782

DEKLARATE NOTERIALE

PER HEQJEN DORE NGA TRASHEGIMIA)

Sot, mé daté 01/02/2021 ora 04:08 pasdrcke, para meje Notere HELENA B, SHENGJERGIJI(VAKO), anétare
né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10,
BLV"GJERGIJ FISHTA", NR..6, NR.S':-NR.B u paragqit personalisht;

'.f T
DEKLARUES/IT: ,?ﬂ« /
Rudina Kapaj, atésia Faruk, ameslq Fatbardhayshwtase Shqiptare, lindur né Berat dhe banuese né TIRANE,
me adresé Andon Zako Cajupi; Nd 4, Ap 11; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirané, lindur mé 14/01/1 ,-and_]a civile “e ve”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035463720 dhe nr. personal H25114087U, e cila
nén pérgjegjésiné e saj personale dhe né vullnet t€ liré e t€ piot&, mé deklaruan hegjen dore nga trashegimia si
mé poshté vijon:

Une Rudina Kapaj duke gene se jam brenda afatit ligjor 3 (tre) mujor per heqjen dore nga trashegimia duke
gene e vetedijshme per parashikimet ligjore per hegjen dore nga trashegimia dhe pasojat ligjore te saj, bazuar
ne nenin 333 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, deklaroj me vullnet te lire dhe te plote se:

» heq dore plotesisht nga trashegimia e lene nga bashkeshorti im Gezim Kapaj, i cili ka nderuar jete me
27/11/2020

* se nuk kam hequr apo fshehur sende nga trashegimia,

* nuk jam sjelle si trashegimtare

* nuk kam femije te mitur, nuk kam femije te lindur jashte martese dhe as persona te paafie

dhe ne ngarkim tim ge vijne ne trashegim me zevendesim ne trashegimi.

« Jam i vetedijshme se heqja dore nga ana ime nga trashegimia, ka fugi nga ky moment dhe nuk mund
te shfugizohet ne asnje moment nga ana ime.

Deklarueses ju shpjegua nga une noteri dispozita e nenit 339 e Kodit Civil pér mosshfuqgizimin e késaj
deklarate pas momentit 18 heqjes doré nga trash&gimia dhe deklaroi se ky eshte vullneti i lire dhe i plote i saj,
dhe se eshte ne dijeni te dispozites ligjore per mosshfugizimin e kesaj deklarate si dhe konfirmohet ne
permbajtjen e kesaj dekiarate.

Deklarata e mésipérme, u hartua n€ gjuh&n shqipe dhe u lexua nga un Noteri me z& t€ larté dhe né ményré t&
qarté né prani 1§ deklaruesit/ses t& mésip&rme, Pasi aifajo deklaroi se u njoh dhe i kuptoi efektet juridike t&
aktit, dhe pasojat juridike te ketij deklarimi ¢ n€nshkruan até mregullisht pérpara meje Noterit.

Kjo deklaraté, u hartua nga uné Noteri né 5 (pese) kopje origjinale, me vlera t€ njéjta juridike; mbéshtetur né
shprehjen e liré e té ploté té vullnetit té deklarueses. Shpenzimet noteriale per redaktimin e kesaj deklarate
perbehen nga 2.000 lek Tarife Sherbimi + 200 Pulle Tarife e cila i aplikohet kopjes e aktit qe ruhet ne arkiven

noteriale,

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ tij/saj népémjet dokumenteve t€ identitetit cituar mé sipér dhe pasi ¢
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial (€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa “II”, t&
ligjit nr. 110/2018 *“Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e deklaruesit/ses. Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 *Pér mbrojtjen e t&€ dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat
personale t€ subjektit 1& késaj deklarate, né ményré té drejté dhe t& ligjshme,

DEKLARUESAT NOTER
Rudina Kapaj HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ' NOTER HELENA B. SHENGJERGIJI

(VAKO)

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, BLV"'GJERGJ
FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682080755

DEKLARATE NOTERIALE

(DEKLARATE ME PERMBAIJTIE TE TJERA)

Nr. repertori: 142 Nr. koleksioni: 23
Tirane mé 01/02/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar
2Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale®, | ndryshuar
A2 59

J.Ligji ar, 110, daté 201272018 "Pér Noteriné” 0210528600026651
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DEKLARATE NOTERIALE
(PER HEQJEN DORE NGA TRASHEGIMIA)

Sot, mé daté 01/02/2021, ora 04:26 pasdreke para meje Notere HELENA B. SHENGJERGJI(VAKO), anétare
né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10,
BLV"GJERGI] FISHTA", NR.6, NR.8, NR.3, u paraqit personalisht:

DEKLARUESAT:
Geri Kapaj, atésia Gézim, amésia Rudina, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né

, me adresé Andon Zako Cajupi; Nd. 20; H. 4; Ap. 11; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 07/05/1999, gjendja civile “beqare”, madhore, me zoté€si té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036022484
dhe nr. personal 1955070400, e cila nén pérgjegjésiné e saj personale dhe né vullnet 1€ liré e t€ ploté, mé
deklaruan hegjen dore nga trashegimia si mé poshté vijon:

Une Geri Kapaj duke gene se jam brenda afatit ligjor 3 (tre) mujor per hegjen dore nga trashegimia duke gene
¢ vetedijshme per parashikimet ligjore per hegjen dore nga trashegimia dhe pasojat ligjore te saj, bazuar ne
nenin 333 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, deklaroj me vullnet te lire dhe te plote se:

» heq dore plotesisht nga trashegimia e lene nga babai im Gezim Kapaj, i cili ka nderuar jete me
27/11/2020

*  se nuk kam hequr apo fshehur sende nga trashegimia

* nuk jam sjelle si trashegimtare

* nuk kam femije te mitur, nuk kam femije te lindur jashte martese dhe as persona te paafte
dhe ne ngarkim tim qe vijne ne trashegim me zevendesim ne trashegimi.

» Jam i vetedijshme se heqja dore nga ana ime nga trashegimia, ka fuqi nga ky moment dhe nuk mund te
shfugizohet ne asnje moment nga ana ime.

Deklarueses ju shpjegua nga une noteri dispozita e nenit 339 e Kodit Civil pér mosshfugizimin e késaj
deklarate pas momentit t& hegjes dorg nga trash&gimia dhe deklaroi se ky eshte vullneti i lire dhe i plote i saj,
dhe s¢ eshte ne dijeni te dispozites ligjore per mosshfuqizimin e kesaj deklarate si dhe konfirnohet ne
permbajtjen e kesaj deklarate.

Deklarata e mésipérme, u hartua né gjuhén shqipe dhe u lexua nga uné Noteri me z€ t€ larté dhe né ményré té
garté né prani t& deklaruesit/ses t& mésipérme. Pasi aifajo deklaroi se u njoh dhe i kuptoi efektet juridike t&
aktit, dhe pasojat juridike te ketij deklarimi e nénshkruan até rregullisht pérpara meje Noterit. Kjo deklaraté, u
hartua nga uné Noteri né 5 (pese) kopje origjinale, me vlera 1& njéjta juridike; mbéshtetur n& shprehjen e liré e
t€ ploté 1€ vullnetit t& deklarueses. Shpenzimet noteriale per redaktimin e kesaj deklarate perbehen nga 2.000
lek Tarife Sherbimi + 200 Pulle Tarife e cila i aplikohet kopjes e aktit qe ruhet ne arkiven noteriale.

Uné Noterja, verifikova identitetin e ti}/saj népérmjet dokumenteve t€ identitetit cituar mé sipér dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa *“11”, t&
ligjit or. 110/2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e deklaruesit/ses. NE zbatim t€ ligjit or. 9887, daté
10.03.2008 *“Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale™, uné Noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat
personale té subjektit t& k&saj deklarate, n& ményré té drejté dhe té ligjshme.

DEKLARUES/IT NOTER
Geri Kapaj ENA B. SHENGJERGII(VAKO)
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NOTER HELENA B.SHENGIERGJI

DHOMA KOMBETARE ¥ NOTERISE ‘ADRESA NR.10, BLV'GJERCJ
: FISHTA", NR.6; NR.§, NR.3
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 682080755

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr.reperiorl: 1553 : : . Nr. koleksioni: 302
Tirane mé 21/12/2020

{.igict rwforuese:
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2.Ligji nr, 9RR7, tale 1070343008 "D minoitien & of didinave personiale”, i ndryshuay
Aidgi e, 110, datd 2001272018 *Pir NowrinE®
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~ LESHIMI [ DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGIORE

£50f né datén 21/12/2020, (dymije e njezet) uné Helena Sheéngjergji (Vako) noter 1 Dhomes
~# Aopmbetars & Noterisé, Dega Vendore Tirane me zyré né Bivd "Gjergj Fishta” Nd. 6, H.3, ap.
né shqy rtim kérkeseén dhe dokumentacionin'e : :

RKUESE: Zj. Rudina Kapaj, e bija e Faruk dhe Fatbardha, e daiglindjes
: 14/01/1972 lindur ne Berm, banueso ne Tirang& Rr. “Andon Zako
Cajupi, nd. 20, H. 4, Ap 11, Njesia Administrative Nr. 5, Njesia
Bashkiake Nr. 5; 1019 Tirano, me giendje civile “e ve”, madhore,
me zoldsi te ploté juridike par 18 vepuar, identifikuar nga
letemjoftimi me numér personal identiteti H251140870

OBJEKTI I KERKESES: Leshimi | déshmise té trashagirmiss Tigjore pér sistemimin e &
e drejtave dhe detyrimeve t8 12 ndjerit z. GEZIM KAPAJ i cili ka
nderruar joté mé 27/11/2020, me vendbanim te fundit né Tirana.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 & vijues i ligjit nr. 7850, dats
: 29.07.1994  “Kodir Civil | Republikds s¢ Shgiperiss”, me
ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113

& vijues 18 ligjit nr. 110, datd 20,12 2018 “Par Noterina

Keérkuesja 5. Rudina Kapaj ka kérkuar leshimin ¢ déshmise sé frashegimise t@ 18 ndjerit Gezim
: K@p:g 58 pari uné noteri konirollova kompetencén lendore dhe kompentencén vendore,

Duke pur# natyran o kerkesas verej se ekziston kampelenca lendore dhe si e tillé kjo kerkese
mund t8 trajiohet prej meje noterit. Késhtu, neni 348 i K Civil parnshikon se: “Cilésia si
rrashéginiar dhe pjesét takuese ne rrashégimi cakiohen ne dishmin? e trashégimlss 1#

Har n - pas paragiifes se gertifikards sé vdekjes se trashegimlenésit, sipas
rreguliave (@ caktuara ne ket Kod dhe né ligjin per noferine.” Neni 112 ligjit 110/2018 “Per
Notering”, parashikon se: it : :

oferi ne ﬁqﬁw&_{e me rregullat e mhna_m nt Kodin

K.Civil, I cili parashikon se: *Déshmin trashégimise ligjore leshohet nga noteri i njesise
vendore ku ka pasur vendbanimin e findit Irashégimlendsi.”, uné si noter i njésise vendore
Tirané kam kompetencs vendore. : :

Persa i perket legjitirmitetit 18 keérkueses, duke qen se sic provohet nga Certifikata Familjare
gshté né lidhje gjinie 1 afért me 2 ndjerin, mé konkretisht bashkeshortja e tij, n# baz2 12 nenit
360 t& Kodit Civil i cili parashikon se; “Trashégimtarer ligiore jane femijer, femifét e femisve,
bashkeshortl, prindérty, vélleztris e motrat dhe fmijér € llezérve e 12 motrave 1¢ paravdehur,
giwhi e giyshja ¢ i€ paralindurit e tjere, personat e paaflé pér puné ne ngarkim e
trashgimlentsii, & aférmit e vjeré deri ne shkallen e glashte, si dhe shiert. K2ta thirren ne
trashégim sipas rradhés 12 caktuar né kéee Kod”, sjo hyn n& rradhén e trashégimtareve ligjora

Fg. |
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o % & Dyl qene se pas verifikimit nése i ndjeri ka [én& testament, apo nese eshte leshuar deshmia
: \'“ e noter tjeter, nga pérgjigia e DHKN, administraar né dosje, me lénds “Kthim pergjigje

~— L5 kerkests me Nr 13444, rezulton se e ndjeri mik ka léns tosamoy dhe nuk 8shté leshaar

_ .. Ueshmia e trashegimisé ligiore nga ndonje noter tetdr, bazuar n ligim 110/201%. “Per
S 25 Notering” une noteri mund progedoj me leshimin e deshmise s& trashégimisa t& z. Gerim.-
Sl . Persa i parket themelit 18 kérkesas, pasi shqyrtova. dokumentacionin » dosjes,
i ‘shplegimet e kerkueses, Certifikatén e vdekjes, Certifikatat e martesas, Cernfikaian familjaro,

fikatén personale (& washogimiares, A : e
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érkuesja, &shte kerkuar “Léshimi i déshmise s& trashegimise ligjore™ per

trashégimlénésin 18 ndjerin GEZIM KAPAJ, mashkull, i biri i Teiem dhe Fatime, i datelindjes
22/05/1959 lindur ne Hekal Fier, shtetas shqiptar, me numer personal identiteti F90522047Q,

- me gendje civile | martuar, i cili ka ndérruar jeté mé 27/11/2020, me vendbanim 1e fundit ne
Tiran®. Ky fakt provohet nga Certifikate Vdekje, leshuar ne baze te aktit te vdekjes dt

- 07/1272020, nga Bashkia Tirane, Njésia Administrative Tirane Nr. 5 377, Zyra e Gjendjes
Civile 377 Njesia Administrative Nr. 5. G

Nga shqyrtimi i dokumentacionit 18 paraginr té administruar ne dosje dhe shpjegimet e
kerkueses rezullon se; Sipas Certifikates se Martesgs, (npa Akti | marieses viti 1998) leshuar
n# datén 10/12/2020 nga Qarku Tirane, Rrethi Tirane, Zyra e Gjendjes Civile (Arkiva) Bashkia
Tirane, i ndjeri Gezim Kapgj, ka lidhur martese me Rudina Halitaj, e bija ¢ Faruk dhe
Fatbardha, e datelindjes 14/401/1972. mbiemri pas martese Kapg. ; T

Sipas Certifikatéis s Pérberjes Farmiljare, dt 09/12/2020 léshuar nga Bashkia Tirana Njesia
Administrative Nr. 5377, Zyra ¢ Gjendjes Civile 377, na baz# 18 rogjistrit kombetar te gjendjes
civile te vitit 2010, rezulion se né pérbéren familjare (& farmljes 12 z. Gezim Kapaj, te cilot

~ vijne ne trashegimi jane; : w o

 * Rudina Kapaj, femer e bija ¢ Faruk dhe Fatbardha,e datelindjes 14/01/1972
* Dario Kapaj, mushkul, ; biri i Gezim dhe Rudina, i datelindjes 19/06/1997
¢ Gert Kapaj, ferer, e bija ¢ Gezim dhe Rudina, & datelindjes 07/03/1999

Kerkuesja me vullnetin e saj 18 [iré dhe & vetedijshme pér pasojat ligjore né rast t& deklarimir

18 reme deklaroi se, né cilésing o irashagimtares figjors nuk ka ndonje pengess ligiore pér 13

trashéguar; nuk ka trashégimtars 18 tjera ligjor 1@ radhss sa paré brenda apo jashtd martese
@po femije (8 ferd 18 birésuar, nuk ka ndonjs akt i cili 18 kete shpallur padenjésing par ta

trashéguar; nuk Jjemi perpara ndonj# resti 1@ hegjes doré nga trushégimia;

Sa mé sipér shpjegohen nga dokumentacioni i paraqitur bashkengjitur ketij akti.

Pasi u renditen fakiet e mésipérme, né bazé 1# nenove 318, 318/1 dhe 318/2 1 Kodit Civil te
ndryshuar, ne imstin konkret koha kur gelet irashégimia fshte data ¢ vdekjes s& trashapimienasit
2. Gezim Kapaj, dhe pikerisht data 27/11/2020, vendi i celjes so trashégimisé eshte né Tirang,
vendbanimi i fundit i trashegiminesit. Ligji gé dota aplikohet pér celjen e trash&gimise eshia
Kodi Civil né fuqi né daén 27/11/2020
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-, N& baze 1& nenit 3 18 Kodif Ciyit 1¢ =PHetqur Irashégimia me ligj zbaiohet kur
. 4 . trashégimléngsi nuk kﬁ‘i{g&t Ne rastin. kofkret rezultor se nuk 8shi# 1&né testament.

- ‘Duke q¥n# se nuk rezultoi 181818 [éne testament, pér t8 léshuar déshming e trashégimise, do 1@
izei i 2batohen dispozitat ligiare 18 Kodit Civil q¢ rregullojné trashégiming ligjore

Y U S0 bask te Kodit Civil né fugi né dasen 27711/2020 4 njé person 1 mund 12 jets trashégimear
w716 ligjor do duhet t8 plotésoj# ne menyrs kumulatjve nja seré kushtesh si:

i ®-sépar t8kets 2018 pér 18 rashdguar:
. L e 58 dyti 18 beje pjesé né rradhen e trashegimiarave ligjore:
* -58 troti (2 mos jeté shpallur | paden;ja par 2 trashéguar, ose té mos jeté parjushruar nga
= ! unshBgimi, ose 18 mos kei# hequr dore nga trashégimi sic pércaktohen nga higji.
0, 2% P puvket kushtit 8 pard, zotési par 18 trashaguar né bazs t6 nenit 320 ¢ K.C, “Ka personi

¥

0 SR L E

W-m kohen e celjes sé rashagimise, eshie gjalle, .. :
Pérsa i parket kushtit 18 dyts, neni 360 § K.C parashikon se: “Trashegimrare ligiore jons
Jemifet, fmifet e fomijeve bashksshorti, Prindérit . ..... Kta thirren né trashegimi sipas radnés
S€ péroakiuar né ket Kod,” S i i ;

Pérsa i perket kushtit te trete, neni 36171/2 i Kodit Civil i cili parashikon se “NVe2 rudhe ¢ paré
thirren n2 trashegim femijer dhe bashkeshorti i afie apo i paafie pr pune, dike trashéguar
secili né piesé 12 barabarta, Kur nje nga femijes ka viekur para trashegimlZnésit, eshié bars i
padenje pér 18 irashéguar, ka hequr dor? nga trashéghmi, ose eshe¢ | periashtuar nga
trashegimi, n vend 1 tij Ayin& me ztvendesim Semijer e rif dhe kur per shiager e sipérme nuk
- hund {8 jené trashegimsare, vipn ng frashegim ¢ paslindurit e tyre pa kifizim. Ne ke ras,

pjesa e prindir q¢ rudk trashégon, _M:ker ndérmjer 1@ paslindurve ne presi 1¢ a;:rnfbarml" e

jene shpallur t& padenja apo 18 jene pérjashiuar nga trashégimia __
Nisur nga rrethanat e faklit si¢ reaultum nga dokumentacion i administruar né dosje dhe
shpjegimet e kérkueses n# rastin konkret rezulton se; :
 » bashkeshortja e trashegimlenesit Rudina Kapaj dhe dy femijet Dario Kapaj dhe Geri
Kapaj kane géné gialle ng datén e veljes s8 trashegimiss, bejue pjess né radhen e
trashégimtarve ligjors 12 radhas seé pars, nuk jane shpallur te padenjé per 12 ttasbégugr,

PER KETO ARSYE:

Bazuar n¢ nenet 316, 317, 318, 31871, 318/2 | 320, 330, 348, 360, 361, & Kodit Civil,
tendryshuar me ligjin Nr. 12172013, “Pér disa shtesa dhe ndrvshime né ligin 7850 dt
29.07.1997 “Kodi Civil i Republikas so Shqipéris#” Neni 388 i Kodit té Procedures Civile;
Ligjit 110/2018 “Pér Noterina™ »
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eséy, se kirkuesed. moi
: 158 s¢ trashegimiss ligjore pér trashegimlenssin ta ndjerin z GEZIM
.r'. KAPAJ, mashkull, 1 biri | Tetem dhe Fatime, i datelindjes 22/05/1] 959, lindur ne Iekal
i Fier, shtetas shqiptar, me giendje civile *i martuar”, me numer personal identiteti

/" F90522047Q, me vendbanim te fimdit ne Tirane, e cila celel ne daten e vdekjes me
“M?;-\;‘;akﬂjnhja; si trashegimtare ligjore te radhes se pare te u‘aslwgamlmi

i i : i i ; 3
AT o ._."! - Radina Kapaj, femeére bijae Faruk dhe Fatbardhu,o datelindjes [4/01/ 1972, lindur

ot | ne Beral, me gjendje civile e ve, shtetass shqiptare, me numer personal identiteti
N &z H25114087U (bashkeshorga e rashégimlenesiy) 1/3 (nje g tretén pjesi);
~\q::}¢ Dario Kapaj, mashkull, i biri i Gezim dhe Rudina, i datelindjes 19/06/1997 lindur

: ""fl‘x'/" ne Athine Gregi, me gjendje civile beqar, shtetas shqiptar, me numer personal
— identiteti J70619059G, (i biri 1 Trashegimienésit) 1/3 (njé (8 treton esé);

* Geri Kapaj, femé, ¢ bija e Gezim dhe Rudina, datelindies 07/05/1999, lindur ne
Tirane, me gjendje civile beqare, ahiaiase%qim.m numer personal identiteti
; J955070400, fe bija e ma&egrmfmw:w (i€ 12 tretin pjess), :
te cilet rashegojne secili 1/3 pjese ideale te te gjithe pasurise trashegimore te luajtshme dhe e
palugjtshme dhe te drejtat mbito L ] :
4. Nekéto raporte kalojns dhe t& drejtat dhe detyrimet q¢ rrjedhin nga kjo trashaginm,

5. bﬁhﬁﬁﬂfﬂ.ﬁﬂﬂhé‘gil‘rﬁsﬁ, pavéaesisin trethit 18 meg:mmm né castin e regjistrimit prﬁni}
institacionit pérgjegjas par regjistrimin e pasurive 12 paluajishme, nuk mund ta <cénojé piesén e
bashkéshortit 18 presumuar bashképronar par pasurii¥ e pérfituara pérgjats martesds.

Nqu_ umhegmﬂm "l:a: pasuri  bashkashortore 18 p&'[ihm:a. 'pa;m*a_ze marlesds, por té

6. Kjo déshmi trashagimie ligjors 1 redaktua na $ (peso) kopje origjinale ms 12 nj&tén vlers
midis tyre, nga 18 cilat nj& pér secilin trashéginitar, njé pér Agjenciné Shtetérore ta
Kadastrés institucion plrpjeg)és pir regjistrimin e pasurive t# paluajishme, dhe njé kopje do 18
ruhet né arkivén noteriale, o : : :

7. Un# noteri informova keérkuesen pér detyrimin ligjor t@ regjistrimit te késaj deshmie
trashigimie ligjore, prané Drejiorisé Vendare {8 Agjencisé Shietérore 18 Kadastras kompetemte
kudo ku ndodhen pronat brenda 30 (tridhjet) ditésh duke filluar nga data o sotme, me gallim
kalimin e t3 drejtave dhe detyrimeve nga trashégimlanési tek tashegimtaret ligjore te tij, n@
rast 1 kundért, per ¢do dité voness, aplikahen penalitet parkatese sipas dispozitave ligjore né
fuqi, referuar nenit 25, pika 2 e ligjit 111/2018 “Pér Kadustren”.

Fg 4



K
b gt

P
R

£

.3"
é"a:.

th;@mﬂ%@m: Hegimie ligiore™x mmﬁ@ﬂ

ﬂtﬁLﬁtmﬁmmhm+zmmu$
*{’JS}I+200L£L Tanfe,aﬂihlap hhelio;u

€S 5¢ akiit g8 nﬂmné arkivén noteriale,

2, ‘% Ne :-J:ranm 18 ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 Pa- mbrojijen e t¢ dhénave Personale”, un
=2 Nolerifja d mgseduwquhep&pmwﬁh&ammnﬂemwﬁtmetem
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: ’.-.-s o 9{ Kunder kétij vendimi mond te behet ankim ne Ci;i}'lém sipas rregullave pér giykimin e
Sl i mmmwuate adminmistrative. .
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